

## کشف قاره امریکا؛ کریستف کلمب یا مسلمانان؟

۳ آذر ۱۳۹۳ ساعت ۲۰:۴۵

رئیس‌جمهور ترکیه کشف آمریکا را کار مسلمان‌هایی می‌داند که در سال ۱۱۷۸ به آمریکا رسیدند. اردوغان برای اثبات ادعای خود به روزنوشت‌های کریستف کلمب اشاره می‌کند که در آنها از "مسجدی" بر بالای تپه‌ای در سواحل کوبا سخن می‌رود. در سال ۱۴۹۲ میلادی دریانورد ایتالیایی، کریستف کلمب که به مأموریت از سوی پادشاهی اسپانیا رهسپار اقیانوس شده بود، قصد داشت از مسیر غرب به سواحل هند برسد، ولی به طور تصادفی آمریکا را کشف کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه کشف آمریکا را کار مسلمان‌هایی می‌داند که در سال ۱۱۷۸ به آمریکا رسیدند. اردوغان برای اثبات ادعای خود به روزنوشت‌های کریستف کلمب اشاره می‌کند که در آنها از "مسجدی" بر بالای تپه‌ای در سواحل کوبا سخن می‌رود. در سال ۱۴۹۲ میلادی دریانورد ایتالیایی، کریستف کلمب که به مأموریت از سوی پادشاهی اسپانیا رهسپار اقیانوس شده بود، قصد داشت از مسیر غرب به سواحل هند برسد، ولی به طور تصادفی آمریکا را کشف کرد. برخی از نویسندگان، اولین مسلمانان قاره آمریکا را دریانوردان عربی می‌دانند که پیش از دوره سفرهای کریستف کلمب پای به این سرزمین ناشناخته گذاردند. برخی محققین همانند بری فل، استاد دانشگاه هاروارد، معتقدند که برخی قبایل سرخ‌پوستان آمریکا در اثر تماس‌های بین قاره‌ای که میان آنان و دریانوردان مسلمان قرن هشتم وجود داشته‌است، قادر به تکلم به زبان عربی شده بودند. آنها با بررسی برخی خرابه‌های ایالت‌های جنوب غربی آمریکا مدعی شناسایی حکاکی‌هایی با خط کوفی با حتی نقوش اسم‌الله در میان آثار بازماندگان سرخ‌پوستان نوادا شده‌اند. ایوان وان سرتیما، استاد تاریخ و مردم‌شناسی دانشگاه راتگرز، معتقد است که با اینکه روابط بین مهاجرین عرب و سرخ‌پوستان آمریکا به حدی رسید که هنوز می‌توان نام ۷۷ قبیله سرخ‌پوستان آمریکا را از ریشه زبان عربی دانست، اما اعراب مذکور نهایتاً به سوی بلاد خود بازگشتند و ازینرو تاثیرات عمیقی بر شالوده تاریخ و فرهنگ بومیان آمریکا از خود باقی نگذاشتند. نظریه اشتراک زبانی اسامی سرخ‌پوستان آمریکا با دنیای اعراب ماقبل کریستف کلمب نخست توسط ژول کاوه فرانسوی در یک گزارش ۵۰۰ صفحه‌ای مطرح گردید. سائرس گوردن، دیگر محقق باستان‌شناس (دانشگاه برن‌دایس) معتقد است که سکه‌های عربی که در قاره آمریکا دیده شده‌است احتمالاً متعلق به کشتی اندلسی بوده‌است که اقیانوس اطلس را در حوالی سال ۸۰۰ میلادی بسوی آمریکا پیمود. کریستف کلمب مترجمان و ملوانان عرب در سفر خود به غرب به‌همراه داشت. در میان کتب شخصی او نوشته‌هایی دیده شده که حاکی از سفر ۸ ملوان عرب به سوی آب‌های غربی اقیانوس اطلس را دارد. این نوشته‌ها اشاره به شریف ادیسی دارد که در میان آثار خود سخن از سفر به جزایری توسط دریانوردان مسلمان آورده‌است که در قرن دوازدهم میلادی صورت گرفته‌است و به عقیده برخی جزایر کارائیب می‌توانسته باشند. هوئی-لین لی، محقق دیگر چینی، در سال ۱۹۶۱ دو اثر -جغرافیایی چینی به محققین غربی معرفی نمود بنام‌های ta-tai wai-Ling نوشته fei u'Ch Chou به سال ۱۱۷۸ میلادی، و Chu

هر دو اثر، دریانوردان مسلمانانی را ذکر کرده که به مدت ۱۰۰ روز اقیانوس اطلس را به سمت غرب پیمودند تا به سرزمینی جدید رسیدند. از سفر مسلمانان غرب آفریقا به سمت آمریکا نیز روایات مستقل دیگری در دست می‌باشد. اما در کتاب مروج الذهب و معادن الجوهر نوشته مسعودی نیز سخن از دریانوردی بنام خشخاش ابن سعید ابن اسود آمده که در زمان خلیفه اندلس عبدالله ابن محمد، در سال ۸۹۹ میلادی اقیانوس اطلس را بسمت غرب پیمود و از «سرزمین ناشناخته» (به عربی: ارض مجهوله) گنج‌هایی با خود به اسپانیا باز آورد. برخی، این «سرزمین ناشناخته» را همان آمریکای امروزی دانسته‌اند.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۰۲۷۸/کشف-قاره-امریکا-بسته-مسلمانان-پاکلمپ-کر-بسته-امریکا-قاره-کشف-۲۰۲۷۸>